Проект

Постановление

Об отмене постановления
администрации города Нижневартовска

от 12.11.2009 №1583 «Об определении
на территории города Нижневартовска мест,
нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию,
общественных мест, в которых
в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей»
В соответствии с частью 1 стьаи 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 №109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Отменить постановление администрации  города  Нижневартовска  от 12.11.2009 №1583 «Об определении на территории города Нижневартовска мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному   и   нравственному  развитию,  общественных  мест,  в  которых  в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей  (лиц, их заменяющих)  или  лиц,  осуществляющих  мероприятия с участием детей».

2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете «Варта».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                       А.А. Бадина